
代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2012 年 7 月 31 日
改訂 2017 年 6月  8  日お客様各位

　①　輸出先国名　

　②　電動ポンプ型式

　③　搭載モーター電圧・周波数

　④　その他、要求規制・規格及び仕様

電動ポンプの輸出について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の地球温暖化対策や世界的な環境意識の高まり、エネルギー効率の更なる向上を

背景に、EU・米国・カナダ・中国など世界各国でモーターの高効率法規制化が行われていま

す。これに伴い、高効率法規制のある国へ輸出されるモーターについては、装置等に組み込

まれたモーターを含め、各国規制をクリアしたものにする必要があります。

記

以上

　[ご注意 ] 現在、弊社のカタログに記載している標準型電動ポンプには、IE3 クラスモータが搭載されており、規制実施国によっては

　　　　　 輸出が出来ない恐れがあります。また非該当証明発行の際には、仕向け国および経由国、製品の最終使用者様名などを

　　　　　  確認させていただきます。

- 搭載モーター高効率化規制におけるご注意 -

弊社では、これらの各国法規制に対応したモーター搭載の電動ポンプも製作可能ですので

海外へ電動ポンプを輸出されるお客様におかれましては、輸出先のモーター要求仕様等を

ご確認のうえ、御見積ご依頼時に下記事項をお知らせください。

　今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き、弊社製品をご愛顧

いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

詳しくはこちらをご確認ください

　一般社団法人日本電気工業会ホームページ　http://www.jema-net.or.jp/Japanese/pis/pdf/imotor1.pdf

　その他、各モーターメーカー様ホームページでもご確認いただけます。

海外向け電動ポンプの御見積ご依頼時には以下項目をお知らせください

※CEおよび ULマーク認証等、規制・認証によっては対応が出来ず、お断りさせていただく場合がございます。予めご了承ください。


